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Förslag till beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen att fatta följande beslut. 

Kommunstyrelsen noterar att intentionerna bakom förslagen i medborgarförslaget redan är 
uppfyllda såtillvida att samverkan för att skapa trygga skolvägar i anslutning till skolor sker internt 
inom Nacka kommun samt med externa aktörer inom det ordinarie arbetet. Kommunen ser 
kontinuerligt över trafikmiljön och vidtar åtgärder för att förbättra trafiksäkerheten, särskilt kring 
skolor. Det bedöms inte föreligga behov av ytterligare utredning och medborgarförslaget är 
därmed färdigbehandlat.  

Sammanfattning av ärendet 
I medborgarförslaget föreslås det att utreda hur kommunala enheter med olika tillsynsansvar kan 
samverka med varandra och verka som en enhet i frågan om trygga skolvägar i anslutning till 
samtliga skolor i Nacka oavsett väghållare/markägare. Utredningen ska identifiera vad Nacka 
kommun måste göra för att alla barn i Nacka ska ha trygga skolvägar.  
 
Nacka kommun arbetar kontinuerligt med att se över trafikmiljön och vidtar åtgärder för att 
förbättra trafiksäkerheten i kommunen. Trafiksäkerheten vid skolor är särskilt prioriterad i 
pågående arbete. Genom analys av olycksstatistik, synpunkter från medborgare, dialog med 
skolor och egna observationer drivs ett systematiskt arbete för att förbättra den fysiska miljön ur 
trafiksäkerhetssynpunkt. Vid brister där Nacka kommun är väghållare eller markägare åtgärdas 
brister i prioritet utefter hur allvarliga de bedöms vara. Om det framkommer alvarliga 
trafiksäkerhetsrisker vid skolor som utanför kommunens ansvar och mark så kontaktas aktuell 
väghållare eller markägare, och kommunen för en dialog om hur situationen kan förbättras. 

Kommunen arbetar även förebyggande med uppmuntran till goda trafikvanor. ”Gå och cykla till 
skolan” är en satsning på att få fler föräldrar att gå, cykla eller åka kollektivt med sina barn till 
skolan. Dessa aktiviteter erbjuds samtliga skolor oavsett om det är kommunala eller friskolor.  
 
Vid utbyggnad av nya skolor är trafiksäkerheten en viktig del av utformningen av skolan och dess 
närmiljö. Vid trafikpåverkande arbete runt våra skolor ställer kommunen utöver de generella 
riktlinjerna, ytterligare krav på ökad trafiksäkerhet. 



 

 

 

Förslagen i medborgarförslaget 
Ett medborgarförslag har inkommit där det föreslås att utreda hur kommunala enheter med olika 
tillsynsansvar kan samverka med varandra och verka som en enhet i frågan om trygga skolvägar i 
anslutning till samtliga skolor i Nacka oavsett vem som är huvudman för förskolan, markägare 
eller väghållare.  
 
Förslagsställaren utgår från att en sådan utredning kommer att påvisa att Nacka kommun utöver 
sin interna samverkan måste involvera icke-kommunala aktörer och myndigheter så som privata 
markägare.  
 
Utredningens syfte ska vara att identifiera vad Nacka kommun måste göra för att alla barn ska ha 
trygga skolvägar oavsett om kommunen eller annan äger marken eller är väghållare.  
 

Trafikenhetens utredning och bedömning  
Nacka kommun ser kontinuerligt över trafikmiljön och vidtar åtgärder för att förbättra 
trafiksäkerheten i kommunen. Genom analys av olycksstatistik, synpunkter från medborgare, 
dialog med skolor och interna observationer drivs ett systematiskt och kontinuerligt arbete för att 
förbättra den fysiska miljön ur trafiksäkerhetssynpunkt. Det handlar om åtgärder såsom 
ombyggnationer av gång - och cykelvägar, hastighetsreglerande åtgärder i form av refuger, 
avsmalningar, gupp, parkeringsreglering etc. Ett stort fokus kring trafiksäkerhetsarbeten läggs 
kring skolor. Nacka kommun samarbetar även med polisen som åker ut till skolor i Nacka för att 
synas och genomföra hastighetskontroller. Vid brister där Nacka kommun är väghållare eller 
markägare åtgärdas brister i prioritet utefter hur allvarliga de bedöms vara. Om det framkommer 
alvarliga trafiksäkerhetsrisker vid skolor utanför Nacka kommuns mark kontaktas aktuell 
väghållare eller markägare för dialog hur situationen kan förbättras. 
  
Ett exempel på att det sker arbete med trafiksäkerhetsåtgärder där Nacka kommun inte är 
väghållare och inte heller driver skolan är vid den nya grundskolan som ligger utmed Planiavägen 
i Sickla. Där har kommunen i samråd med väghållaren (Trafikverket) och skolhuvudmannen 
(Jensen grundskola) sett över den fysiska miljön vid skolan ur ett trafiksäkerhetsperspektiv. Flera 
trafiksäkerhetshöjande åtgärder har genomförts såsom väggupp, upphöjt övergångsställe och 
byggnation av genomgående gångväg.  
 
Kommunen arbetar även förbyggande med uppmuntran till goda trafikvanor och hållbart 
resande. ”Gå och cykla till skolan” kallas en av kommunens satsningar som går ut på att få fler 
föräldrar att gå, cykla eller åka kollektivt med sina barn till skolan. I denna satsning ingår bland 
annat Bilfria veckan samt utskick av material till alla förskoleklasserna och föräldrar för att 
uppmuntra dem till att gå och cykla och åka kollektivt till skolan. Om färre föräldrar skjutsar sina 
barn med bil till skolan blir trafiksituationen kring skolorna säkrare. Alla aktiviteter som ordnas 
inom projektet "Gå och cykla till skolan" erbjuds samtliga Nackas skolor oavsett kommunala eller 
friskolor.  
 
 
 



 

 

Vid trafikpåverkande arbete runt skolor ställer kommunen, utöver de generella riktlinjerna för hur 
det ska se ut vid ett arbete på väg, ytterligare krav för att öka trafiksäkerheten. För arbeten under 
kortare tid i närheten av skolor försöker dessa styras till att genomförs under lov. Om möjligt 
styrs arbete till att inte pågå under hämtning och lämning samt att en nära dialog med skolorna 
inför start av arbete inleds. 
 
Nacka kommun har kontinuerliga möten med skolhyresgäster där det ibland utrycks en oro kring 
skolvägar och skolgårdar. Nacka kommun ser då över eventuella trafiksäkerhetsåtgärder så som 
tydligare skyltning, staket eller farthinder på skolans parkering för att exempelvis minska 
busåkningen. Nacka kommun kan även ge externa fastighetsägare i uppdrag att åtgärda och 
förbättra trafiksäkerheten på det sätt som eftersträvas. Vid utbyggnad av nya skolor är 
trafiksäkerheten en viktig aspekt i planeringen av utformningen av skolan och dess närmiljö.  
 

Ekonomiska konsekvenser 
Medborgarförslaget medför inga ekonomiska konsekvenser.  

Konsekvenser för barn 
En god trafikmiljö och trafiksäkerhet är positivt för barn och unga i Nacka.  

Handlingar i ärendet 
1. Medborgarförslag Trygga skolvägar 2022-04-19 

 
 
Ulrika Haij   Isabella Delgadillo 
Enhetschef   Trafikplanerare 
Trafikenheten   Trafikenheten 
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